“nguyện lực hồi hướng”, nghe biết “công đức chân thật”, có được “tín tâm vô thượng”, thì được “Đại khánh hỷ”, sẽ đạt được “Bất thối chuyển địa”, không nhất thiết phải đoạn trừ phiền não mà vẫn mau chứng Đại Niết bàn vậy.

Tịnh Độ Văn Loại Tụ Sao.

Viết vào ngày 14 tháng 7 năm Kiến Trường thứ 7 (1255),
Ngu Ngốc Thân Loan, 83 tuổi.

Vào ngày 12 tháng 5 năm Giáp Dần, Vĩnh Hưởng thứ 6 (1434),
Thích Liên Như ghi chép xong.

xuống sông vì sợ giặc cướp, có người xuống sông để hái hoa. Trong đó, hạng người thứ nhất vì sức yếu đuối lại không biết bơi nên bị chìm trong sông; giống như hạng người Xiển đề gần gũi bạn ác, nghe theo tà pháp, vì nghiệp ác sâu nặng lại không có đức tin nên chìm đắm trong sông sanh tử.